
表４　65歳以上まで希望者全員が働ける企業の割合

定年の定めの廃止６５歳以上定年

企業計
86
（2.4%）

３８０
（9.0%）

中小企業
（51～300人）

84
（2.4%）

354
（9.9%）

大企業
（301人～）

2
（0.3%）

26
（4.1%）

表５　７０歳までの雇用確保措置を導入した企業の割合

希望者全員
７０歳以上

企業計
８６
(2.0%)

５
(0.1%)

１０２
（2.4%）

中小企業
（51～300人）

８４
（2.4%）

５
（0.1%）

９２
（2.6%）

大企業
（301人～）

２
（0.3%）

０
（0）

１０
（1.6%）

合計
報告した
すべての企業

希望者全員
６５歳以上継続雇用

1,116
（26.5%）

1,582
（37.6%）

4,209
(100.0%)

1,010
（28.3%）

1,448
（40.6%）

3,568
(100.0%)

10７
（16.7%）

１３５
（21.1%）

641
(100.0%)

報告
すべて定年の定めの廃止７０歳以上定年

継続雇用

合計
基準該当者
７０歳以上

２４６
（5.8%）

４３９
（10.4%）

4,
(10

２１８
（6.1%）

３９９
（11.2%）

3,
(10

２８
（4.4%）

４０
（6.2%）

6
(10



告した
ての企業

,209
00.0%)

,568
00.0%)

641
00.0%)


